
Brasília/DF). Cópia do Edital se encontra no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e

em www.sedes.df.gov.br. UASG: 450858. Informações: (61) 3773-7220.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

Processo SEI-GDF nº 00431-00003985/2022-23. A Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Social – SEDES/DF, torna público aos interessados abertura do certame

em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de

licenças de software Microsoft Power BI Pro, pelo período de 12 meses, a fim de atender as

demandas da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal -

SEDES/DF. Valor estimado em R$ 12.894,60 (doze mil, oitocentos e noventa e quatro reais

e sessenta centavos). Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento das propostas: Dia

10/08/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília/DF). Cópia do Edital se encontra no sítio

www.comprasgovernamentais.gov.br e em www.sedes.df.gov.br. UASG: 450858.

Informações: (61) 3773-7150.

PENIEL GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2017

Processo: 0392-000599/2017 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional

do Distrito Federal/CODHAB, CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Estúdio 41

Arquitetura SS LTDA-ME, CNPJ: 08.353.999.0001-64. Objeto: Prorroga-se o PRAZO DE

EXECUÇÃO por mais 88 dias, contados a partir do dia 31/07/2022, ou seja, até

27/10/2022; Prorroga-se o PRAZO DE VIGÊNCIA, de 31/07/2022 para 17/11/2022.

Assinatura: 25/07/2022. Signatários: Pela CODHAB/DF: JOÃO MONTEIRO NETO, na

qualidade de Diretor-Presidente; Pela Contratada: FABIO HENRIQUE FARIA, na

qualidade de Representante Legal. (Data da publicação no DODF do Contrato original:

27/11/2017, DODF Nº 226, PÁG. 34; Primeiro Termo Aditivo: 30/09/2019, DODF Nº 186,

PÁG. 66; Segundo Termo Aditivo: 01/11/2019, DODF Nº 209, PÁG. 51; Terceiro Termo

Aditivo: 20/04/2020, DODF Nº 74, PÁG. 42; Quarto Termo Aditivo: 26/03/2021, DODF

Nº 58, PÁG. 63).

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 - COLIC/SUAG/SEL/DF

PROCESSO SEI Nº 00220-00003088/2022-78

(EXCLUSIVO ME e EPP/AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E

LAZER DO DISTRITO FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital n.º 41.497/2020, por

meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 247/2021, torna público,

para conhecimento dos interessados, que fará licitação, com ITENS 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11,

12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, e 28 - EXCLUSIVO ME e EPP e ITENS

03, 08, 10, 17, 21, 27 e 29 - AMPLA CONCORRÊNCIA, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada para prestação dos serviços descritos na Cláusula 1 deste Edital,

conforme as especificações e quantidades descritas, a fim de atender as demandas

provenientes dos convênios celebrados entre esta Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito

Federal – SEL/DF e o Ministério da Cidadania, sob a modalidade de PREGÃO, na forma

ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Adjudicação por ITEM. Valor Total

Estimado dos ITENS é de R$ 1.326.304,61 (um milhão, trezentos e vinte e seis mil,

trezentos e quatro reais e sessenta e um centavos); em SESSÃO PÚBLICA: no dia 08 de

agosto de 2022, às 13h10min, DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

até às 13:00 horas do dia 08 de agosto de 2022, conforme especificações e quantitativos

constantes no EDITAL. O EDITAL e seus ANEXOS I A XI encontram-se disponibilizados,

sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na página da Secretaria de

Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal – SEL/DF, www.esporte.df.gov.br (clicar em

“transparência > licitações > Pregão Eletrônico”). A sessão Pública será processada no sítio

do Compras Governamentais, nos termos do EDITAL.

THIAGO MOREIRA CARVALHO

Pregoeiro – SEL/DF

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

 

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 04, DE 11 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições

regimentais, de acordo com o que estabelece o artigo 28 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro

de 2008, e conforme deliberação da Diretoria Colegiada, COMUNICA:

Aos usuários, agentes e demais interessados nos serviços públicos de abastecimento de água

e esgotamento sanitário, que realizará a Audiência Pública nº 004/2022, na modalidade

presencial e virtual (à distância) por meio da transmissão simultânea por vídeo conferência.

OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente à minuta de resolução que

homologa a tabela de preços dos “Outros Serviços Cobráveis” da Concessionária de

serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário do Distrito Federal.

DATA: 04 de agosto de 2022, com início às 10 horas.

LOCAL: Auditório Humberto Ludovico, na sede da Adasa – Sain, antiga Estação

Rodoferroviária, térreo.

ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES ESCRITAS: pelo endereço eletrônico ap-004-

2022@adasa.df.gov.br, até as 18 horas do dia 04 de agosto de 2022

INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2022

Processo SEI: 00197-00001864/2022-01. Partes: Adasa e a empresa ISTI Infomática e

Serviços Ltda.-ME (CNPJ nº 10.554.387/0001-81). Objeto: prestação de serviços de

fornecimento de 320 (trezentas e vinte) licenças de solução de proteção de Antivírus e

AntiSpam (endpoints), mediante adesão à Ata de Registro de Preços resultante do

Pregão Eletrônico nº 009/2022 (90875632) da Prefeitura Municipal de Anápolis.Valor

Estimado: R$ 13.696,00 (treze mil seiscentos e noventa e seis reais). Prazo/vigência:

24 (vinte e quatro) meses, contados a partir do dia 02 de outubro de 2022. Dotação

orçamentária: PT 04.126.8210.1471.00017; ND 3.3.90.40; Fonte 151. Nota de

Empenho: 2022NE00303, emitida em 21/07/2022, no valor de R$ 13.696,00. Data de

assinatura: 25 de julho de 2022. Signatários: pela Adasa, JOÃO MANOEL MARTINS,

Superintendente de Administração e Finanças; pela Contratada, GUSTAVO DE LENA

MELGAÇO, representante legal da empresa.

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA
DIRETORIA EXECUTIVA

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora Executiva do Jardim Botânico de Brasília no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Inciso VIII do Art. 32 do Decreto nº 38.289 de 23 de junho de 2017,

TORNA PÚBLICO que foi homologado e adjudicado o objeto do Edital de Carta

Convite nº 003/2022-JBB, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em

construção civil com responsável técnico, devidamente credenciado pelo CREA-DF, para

reforma do atual espaço água, transformando em um espaço cinema voltado para a

educação ambiental e aos servidores do Jardim botânico de Brasília com área edificada

de 131,66 m², a fim de atender às necessidades do Jardim Botânico de Brasília (JBB),

conforme condições e especificações constantes neste instrumento e seus anexos à

Empresa LA DART INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF

nº: 01.251.610/0001-20, no valor de R$ 173.434,81 (cento e setenta e três mil

quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos). Os autos do processo nº

00195-00000324/2021-78 estão à disposição dos interessados.

ALINE DE PIERI

Diretora Executiva

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 009/2022

A Comissão Permanente de Licitação designada pela Ordem de Serviço n° 26 de 15 de

julho de 2021-JBB e Ordem de Serviço n° 31 de 27 de agosto de 2021-JBB, comunica aos

interessados que a licitação referente à modalidade Concorrência nº 009/2022, tipo maior

oferta, empreitada por Preço Global, modalidade: Concorrência, objetivando a Concessão

de Uso de Bem Público do Distrito Federal no espaço denominado “Quiosque 1”,

localizado na Praça de Alimentação do Jardim Botânico de Brasília, na Alameda das

Nações, situado na Área Especial SMDB, Estação Ecológica Jardim Botânico de Brasília,

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 140, QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


